АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.02.2023  г.                                                                                       №10
О проведении   благоустроительных

работ на территории населенных

пунктов Знаменского сельсовета Горшеченского
 района  в 2023  году.

       В целях проведения    благоустроительных работ на территории населенных пунктов   Знаменского сельсовета, Администрация Знаменского сельсовета Горшеченского района

                                                            ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В срок до 01.03.2023 года разработать мероприятия о проведении благоустроительных работ на территории населенных пунктов и предоставить в Администрацию района (для составления районных мероприятий) через управление строительства, архитектуры, ЖКХ, земельных и имущественных правоотношений, охраны окружающей среды, транспорта и связи  на объекты:
-здания администрации; ДК; памятники, поклонные кресты; частные домовладения.
2.Создать штаб по контролю за ходом выполнения благоустроительных работ на территории населенных пунктов Знаменского сельсовета.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления   оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Знаменского сельсовета в сети «Интернет».
Глава  Знаменского сельсовета:                                                 А.Н.Краснова
 Приложение №1

                                                         к постановлению Главы Знаменского сельсовета

       от 22.02.2023. № 10
СОСТАВ

штаба по контролю за ходом выполнения благоустроительных работ на территории  населенных пунктов Знаменского сельсовета.

1. Латышева А.Е. – главный специалист-эксперт администрации  -  председатель.

2. Волкова К.А.. - специалист 1 разряда – секретарь.
3. Зотова Т.А. – член штаба (по согласованию).
4. Подъячих Н.А. - член штаба (по согласованию).
Приложение №2 к постановлению
администрации
Знаменского сельсовета от 22.02.2023г. № 10
ПЛАН
мероприятий по благоустроительным работам на объектах Знаменского сельсовета Горшеченского района в 2023 году.
	№

	Название населенного пункта
	Наименование объекта

	Виды планируемых работ

	Планируемый срок начала и окончания работ
	Сумма денежных средств, руб.

	1
	с.Знаменка
	кладбище
	Завоз песка, окос и вырубка растительности
	Март - август
	20000,00

	Здание администрации
	Побелка, покраска, оштукатуривание, устройство клумб
	Март - апрель
	5000,00

	Опоры линий электропередач
	побелка
	Март - апрель
	5000,00

	Деревья
	побелка
	Март - апрель
	5000,00

	Братская могила
	Оштукатуривание, покраска  ограждения, устройство клумбы
	Март - апрель
	5000,00

	Водонапорная башня (4шт)
	Окос растительности
	Май - август
	6000,00

	Автомобильные дороги местного значения
	Окос сорной растительности
	Май - август
	5000,00

	Территория с.Знаменка
	Уборка территории от мусора и несанкционированных свалок
	Постоянно
	5000,00

	2
	д.Каменка
	Водонапорная башня (1 шт.)
	Окос  от сорной растительности
	Май - август
	1500,00

	Автомобильные дороги местного значения
	Окос от сорной растительности
	Май - август
	3000,00

	Территория д.Каменка
	Уборка территории от мусора и несанкционированных свалок, окос территории
	Постоянно
	5000,00

	3
	с.Степановка
	Водонапорная башня (1 шт)
	Окос сорной растительности
	Май - август
	1500,00

	Автомобильные дороги местного значения
	Окос сорной растительности
	Май - август
	5000,00

	Территория д.Степановка
	Уборка территории от мусора и несанкционированных свалок
	Постоянно
	5000,00

	4
	с.Пятницкое
	Автомобильные дороги местного значения
	Окос сорной растительности
	Май - август
	5000,00

	Территория с.Пятницкое
	Уборка территории от мусора и несанкционированных свалок, окос территории
	Постоянно
	5000,00

	Кладбище
	Завоз песка , окос и вырубка растительности
	Март - август
	7000

	5
	с.Н.Апочки
	Автомобильные дороги местного значения
	Окос сорной растительности
	Май - август
	3000,00

	Территория с.Н.Апочки
	Уборка территории от мусора  и несанкционированных свалок
	Постоянно
	3000,00

Глава Знаменского сельсовета

Горшеченского района                                                                                                 А.Н.Краснова